



MUNICÍPIO DE CATANDUVAS

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Assinado de forma digital por
MUNICÍPIO DE CATANDUVAS
76208842000103
Data:15.04.2025
15:27:04 -03

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2025.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS DE PROTETORES E BICOS DE PNEUS, PARA MANUTENÇÃO DA FROTA MUNICIPAL DE VEÍCULOS E MÁQUINAS.



Em cumprimento ao disposto na lei, ADJUDICO o objeto a empresa vencedora e HOMOLOGO o processo em epígrafe, tornando-se público o resultado da licitação, apresentando o vencedor pelo critério Menor Preço:

EMPRESA: BENICIO PNEUS LTDA CNPJ: 39.535.062/0001-33						
ITEM	DESCRIÇÃO	VEÍCULO/ EQUIPAMENTO	QTD	MARCA/MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
4	Câmara De Ar (Pneu 1000/20)	Caminhão/Ônibus	100	JABUTI/TR78A	95,00	9.500,00
5	Câmara de ar (Pneu 1400/24)	Motoniveladora	20	JABUTI/TR220A	142,00	2.840,00
6	Câmara de ar (Pneu 12.5/80X18)	Retroescavadeira	8	JABUTI/TR15	110,00	880,00
7	Câmara De Ar (Pneu 19.5/24)	Retroescavadeira	12	JABUTI/TR220A	285,00	3.420,00
8	Câmara de ar (Pneu 17.5/25)	Carregadeira e motoniveladora	20	JABUTI/TR220A	210,00	4.200,00
9	Câmara De Ar (Pneu 14x17.5)	Retroescavadeira	6	JABUTI/TR15	110,00	660,00
10	Câmara De Ar (Pneu 23.1/26 R1)	Rolo compactador	6	JABUTI/TR218A	420,00	2.520,00
11	Câmara De Ar (Pneu 1300 R24)	Rolo compactador	2	JABUTI/TR220A	140,00	280,00
12	Pneu 1400/24 16 Lonas, E2L2	motoniveladora	16	EMPEROR/EP02	1.909,00	30.544,00
14	Pneu 1300 R24,16 Lonas, L2G2	Rolo DYNAPAC	2	EMPEROR/EP01	2.700,00	5.400,00
15	Pneu 12.5/80X18 Dianteiro, 12 Lonas, Modelo R4	Retroescavadeira	8	EMPEROR/EP08 MPT	1.100,00	8.800,00
16	Pneu 19.5/24 16 Lonas, modelo r4	Retroescavadeira	4	EMPEROR/EP12	3.000,00	12.000,00
17	Pneu 17.5/25 L2, 20 Lonas	Retroescavadeira	8	EMPEROR/EP03	3.000,00	24.000,00
19	Pneu 14/17.5 14 Lonas Dianteiro	Retroescavadeira	4	FORERUNNER/SKS-1	1.500,00	6.000,00
22	Pneu 23.5/75 17.5 Borrachudo Radial	Caminhão reciclável/Micro-ônibus	80	FORTUNE/FT68	660,00	52.800,00
23	Pneu 23.5/75 17.5 Radial Liso	Caminhão reciclável/Micro-ônibus	40	FORTUNE/FT78	690,00	27.600,00
24	Pneu 225/75 R 16, mínimo 16 Lonas, 121/120R	Van Sprint/ambulância	32	LINGLONG/RADIAL666	480,00	15.360,00
25	Pneu 205/75 R 16 mínimo 10 Lonas, 110/108R	Ambulância/van	8	SUNWIDE/VANMATE	410,00	3.280,00
28	Pneu 225/75 R 16 RADIAL, mínimo 10 Lonas, 123/120 R	f350	12	LINGLONG/RADIAL666	443,00	5.316,00
29	Pneu 175/70 R 14, 88 T	HB20/gol	40	LANDSPIDER/DURATRAXX VAN	260,00	10.400,00
31	Pneu 225/50 R17, 98W	CRUZE	4	XBRI/SPORT PLUS F1 XL	370,00	1.480,00
32	Pneu 195/55 R 16, 87V	gran siena	4	DOUBLEKING/SK558	280,00	1.120,00
33	Pneu 295/80 R 22.5, liso, 16 Lonas, MINIMO de 25 CM de banda de rodagem profundidade dos sulcos	Caminhão/Ônibus	44	CHALLENGER/CUH1	1.427,00	62.788,00



MUNICÍPIO DE CATANDUVAS

Assinado de forma digital por
MUNICÍPIO DE CATANDUVAS

	com mínimo de 17 MM					
34	Pneu 195/65 R 15 91 H	astra/spin/LOGAN/P RISMA/MONTANA	30	DOUBLEKING/SK558	270,00	8.100,00
36	Pneu 185 R 14 102/100	strada/kombi	8	SUNSET/OVER CARGO B3	321,00	2.568,00
39	PNEU 235/65 R16 C	AMBULANCIA	8	DOUBLEKING/DK768	700,00	5.600,00
40	PNEU 215/60 R17	COROLLA CROSS	8	XBRI/FORZA F1	450,00	3.600,00
43	PROTETOR DE CAMARA DE AR (PNEU 1000/20)	Caminhão/Ônibus	100	JABUTI	32,00	3.200,00
44	PROTETOR DE CAMARA DE AR (PNEU 1400/20)	MOTONIVELADORA	30	JABUTI	58,00	1.740,00
45	PROTETOR DE CAMAR DE AR (PNEU 17.5/25)	Carregadeira	6	JABUTI	150,00	900,00
VALOR TOTAL						316.896,00

EMPRESA: MAGBA E-COMMERCE LTDA
CNPJ: 55.695.599/0001-17

ITEM	DESCRIÇÃO	VEÍCULO/ EQUIPAMENTO	QTD	MARCA/MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
13	Pneu 20.5/25 L3, 20 Lonas	Motoniveladora/pá carregadeira	8	FORERUNNER	4.544,99	36.359,92
20	Pneu 1000/20 Borrachudo Radial, Misto,18 Lonas, Sulcos De 17.5MM	Caminhão	48	CASUMINA	1.665,99	79.967,52
21	Pneu 1000/20 Radial Liso, 16 lonas, Profundidade do sulco de no mínimo 15,5 MM	Caminhão	16	CASUMINA	1.761,99	28.191,84
26	Pneu 215/65 R 16C, mínimo 8 Lonas, 109/107T	ambulância	8	MASSIMO	409,99	3.279,92
27	Pneu 225/70 R15C, mínimo 8 Lonas, 112/110 T	blazer/van sprint/S10	32	MASSIMO	466,97	14.943,04
35	Pneu 295/80 R 22 .5, borrachudo misto, 16 Lonas, com banda de rodagem de mínimo 25.5 cm de largura, e sulcos com mínimo 22mm de altura	ônibus	40	DPLUS	1.951,99	78.079,60
VALOR TOTAL						240.821,84

EMPRESA: GAMA PNEUS LTDA
CNPJ: 55.623.647/0001-61

ITEM	DESCRIÇÃO	VEÍCULO/ EQUIPAMENTO	QTD	MARCA/MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
18	Pneu 23.1/26 R1	Rolo compactador amann e XCMG	4	SUPERGUIDER/R1	5.397,00	21.588,00
30	Pneu 205/60 R16 modelo AT, 92T	Strada/Spin/AIRCRO SS	40	ROADCRUZA/ RA1100	498,95	19.958,00
VALOR TOTAL						41.546,00

EMPRESA: FIRENZE PNEUS LTDA
CNPJ: 44.722.796/0001-61

ITEM	DESCRIÇÃO	VEÍCULO/ EQUIPAMENTO	QTD	MARCA/MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
38	Pneu 225/60 R18 106H	fiat toro diesel	8	GOODYEAR	605,00	4.840,00
VALOR TOTAL						4.840,00

ITENS DESERTOS E FRACASSADOS

1	Bicos De Pneu Sem Câmera Roda 13,14,15,16 e 17					
2	Bicos De Pneu Sem Câmera Roda 18,24 e 25					
3	Bicos De Pneu Sem Câmera Roda 17.5 e 22.5					



MUNICÍPIO DE CATANDUVAS

37	Pneu 255/70 R16 111T	Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE CATANDUVAS
41	Pneus 15x6.00	76208842000103
42	Pneus 18X9/50.8	Data: 15.04.2025 15:27:04 -03

Homologo a presente licitação,

Catanduvas - PR, 15 de abril de 2025



ADEMAR LUIZ
BURCKHARD
T:0655652590

1

ADEMAR LUIZ BURCKHARDT
PREFEITO MUNICIPAL

Assinado digitalmente por ADEMAR LUIZ
BURCKHARDT:06556525901
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=81047508000147, OU=PRESENCIAL, OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, OU=RFB e-CPF A3, OU=EMBRANCO, OU=AC Instituto Fenacem RFB, CN=ADEMAR LUIZ BURCKHARDT:06556525901
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização:
Foxit PDF Reader Versão: 12.0.1